
 Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

 "Сибирский государственный университет геосистем и технологий" 

 (СГУГиТ) 

    

 ПРИКАЗ 

     

 06.08.2021  № 4/2081 

 Новосибирск 

       

 О зачислении обучающихся 

       

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 14.10.2015 № 1147 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры» и Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата и программам специалитета в ФГБОУ ВО 

«Сибирский государственный университет геосистем и технологий» на 2021/22 учебный 

год 

       

 п р и к а з ы в а ю : 

       

 

зачислить с 01.09.2021 в число студентов первого курса для обучения по очной форме за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующих поступающих: 

              

 1.1  на места в пределах целевой квоты 

       

 

По направлению подготовки 21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 

(уровень бакалавриата) 

       

 1 Васильев Вячеслав Сергеевич 165  

 

 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям» № ЦО-70 от 28.07.2021 

 2 Воронков Александр Сергеевич 178  

 

 
АО «Уральский региональный информационно-аналитический центр 

«Уралгеоинформ» № ЦО-63 от 27.07.2021 

 3 Кравченко Ксения Романовна 156  

 

 
АО «Уральский региональный информационно-аналитический центр 

«Уралгеоинформ» № ЦО-48 от 20.07.2021 

 4 Куулар Хулер Александрович 168  

 

 
Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва № 2 

от 15.07.2021 

 5 Назаркин Александр Евгеньевич 171  

  АО "Якутское аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-69 от 27.07.2021 

 6 Севостьянова Алина Дмитриевна 148  

  АО "Красноярское аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-68 от 28.07.2021 

  



 По специальности 21.05.04 Горное дело (уровень специалитета) 

       

 1 Зорина Виорика Алексеевна 159  

 

 
ФГБОУ ВО "Сибирский государственный университет геосистем и технологий" 

(СГУГиТ) № ЦО-31 от 06.07.2021 

 2 Калинина Екатерина Сергеевна 146  

 

 
Администрация Междуреченского городского округа № 758 ЮК/21 от 

11.06.2021 

 3 Никулин Александр Дмитриевич 160  

 

 
Акционерное общество «Производственное объединение «Инженерная геодезия 

(АО «ПО Инжгеодезия») № ЦО-25 от 30.06.2021 

 4 Петров Михаил Васильевич 170  

 

 
ФГБУ науки Институт горного дела им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения 

Российской академии наук № ЦО-75 от 27.07.2021 

       

 

По направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии 

(уровень бакалавриата) 

       

 1 Акулинкин Андрей Андреевич 172  

  

МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 14 «Университетская» № ЦО-59 от 

28.07.2021 

 2 Волохин Никита Станиславович 176  

  ООО "ДГ-Софт" № ЦО-67 от 26.07.2021 

 3 Макаренко Егор Алексеевич 190  

  

АО «Уральский региональный информационно-аналитический центр 

«Уралгеоинформ» № ЦО-57 от 27.07.2021 

 4 Понкратьев Иван Васильевич 192  

  

МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 14 «Университетская» № ЦО-58 от 

28.07.2021 

 5 Родыгин Марк Алексеевич 171  

  ООО "ДГ-Софт" № ЦО-65 от 26.07.2021 

 6 Удалов Артём Игоревич 190  

  

МБОУ города Новосибирска «Технический лицей при СГУГиТ» № ЦО-60 от 

15.07.2021 

 7 Федотов Николай Сергеевич 192  

  

МБОУ города Новосибирска «Технический лицей при СГУГиТ» № ЦО-40 от 

15.07.2021 

 8 Юсупов Максим Александрович 177  

  ООО "ДГ-Софт" № ЦО-66 от 26.07.2021 

       

 

По направлению подготовки 05.03.03 Картография и геоинформатика (уровень 

бакалавриата) 

       

 1 Комарова Валерия Алексеевна 176  

  

АО «Уральский региональный информационно-аналитический центр 

«Уралгеоинформ» № ЦО-56 от 27.07.2021 

 2 Лисина Альбина Владимировна 183  

  АО "Дальневосточное аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-64 от 26.07.2021 

 3 Подмосковная Маргарита Александровна 190  



  АО "Якутское аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-29 от 08.07.2021 

 
       

 По специальности 21.05.01 Прикладная геодезия (уровень специалитета) 

       

 1 Бойко Данил Андреевич 147  

  АО "Дальневосточное аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-73 от 26.07.2021 

 2 Казначеев Сергей Александрович 176  

  

Администрации р.п. Ордынское Ордынского ройона Новосибирской области № 

ЦО-24 от 04.05.2021 

 3 Скоропупов Илья Сергеевич 153  

  АО "Якутское аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-28 от 08.07.2021 

 4 Филатов Никита Евгеньевич 179  

  АО "Красноярское аэрогеодезическое предприятие" № ЦО-74 от 28.07.2021 

       

 

Основание: предоставленные документы, результаты вступительных испытаний, 

конкурсный отбор, решение приемной комиссии (протокол №17 от 05.08.2021). 

       

 И.о. ректора   А.П. Карпик 

       

 


